runt se invicem, defracto rostro
navis Menodori, detersisque re-
mis Menecratidis. Injectis deinde
utrinque ferreis manibus, naves
jam cessabant hærentes sibi; socii
navales non aliter quam in terra
nihil sibi ad summam contentio-
nem alacritatēmque fecerunt re-
liquum: impetebant enim se sa-
gittis, saxis, jaculis, pontēs, inji-
ciebant per quos transcederent,
& quia Menodori navis extabat
altius, & pontes ejus facilius per-
meabantur à viris audacibus, &
tela inde missa incidebant vehementius ut è loco superiore. Jám-
que multis cæsis, fauciatis reli-
quis, Menodorus veruto per bra-
chium trajectus est, quod mox
extractum est à vulnere: at Menec-
rates in femur ictus est hamata
Hispanica soliferrea, quæ non po-
tuimus eximi celeriter: itaque jam
ad pugnam inutilis, sic quoque
hortabatur alios, donec nave sua
capta se in mare dedit præcipi-
tem. Menodorus captivam na-
vem religatam à sua pertraxit ad
terrā: nec amplius quicquam
potuit efficerē. Hæc in sinistro
cornu gesta sunt. E dextro Calvi-
sius ad senīstrum navigans, ali-
quot Menecratidis naves interclusit
à ceteris, eas fugientes in altum
persecutus est. Demochares ve-
rò libertus & ipse Pompeii, tunc

Calvisius.

res.

legatus Menecratidis, reliquias Cal-
visianas aggressus, partim suga-
vit, partim in saxa compulsa
fregit: exilientibusque inde na-
valibus sociis, ipsas cremavit:
quoniam Calvisius à persecutione

Menodori
vulnus.Menecra-
tis vulnus
& inter-
itus.

revertens, & suas fugientes reduxit, & incendium inhibuit: superveniente nocte quisque ad suam pridianam stationem reversus est. Hunc finem id primum habuit, Pompeianis longè potioribus.

Demochares aggr̄ ferens mortem Menecratis ut cladem maximam (nam Pompeius in rebus maritimis Menecratis Menodoriique opera præcipua semper usus est) omissis omnibus rebus, ex acie Siciliam rectâ petiit, ac si non Menecratis corpus & navem unam, sed integrum classem amississet. Calvisius quandiu Democharem contra se venturum putavit in eadem statione mansit, ad redintegrandam pugnam minimè idoneus: nam optima quæque navis perierat, ceteræ ad pugnam erant inutiles: postquam autem cognovit cum abisse in Siciliam, reparatis navibus oram legebat, ne sinus quidem trajiciens. Parte alia Cæsar à Tarento Rhegium cum magna classe exercitūque petiit, & Pompeium ad Messanam ascensus est, quadraginta tantum comitatum navibus. Itaque amici horribantur ut per occasiōnem Pompeianas paucas naves ipsūmque aggrederetur classe instructissima, priusquam ceteræ illius naves veniant: sed parere consilio noluit, expectans Calvisium, negansque consultum exponere se periculo, dum expectantur auxilia. Ubi verò Demochares Messanam attigit. Pompeius ipsum & Apollophanem